
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2024 года № 81

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 01.10.2020 № 487

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации  предоставления  государственных и  муниципальных услуг»,  с 
целью актуализации административного регламента,  руководствуясь ст.  36 
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский», 
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в  административный  регламент,  утвержденный 
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской 
округ  Ногликский»  от  01.10.2020  №  487  «Об  утверждении 
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги 
«Выдача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним» 
следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в 
следующей редакции: 

«- при положительном решении - разрешение на изменения фамилии на 
фамилию другого родителя и имени несовершеннолетнего;»;

1.2. В  пункте  2.6.1  подраздела  2.6  раздела  2  подпункты  1)  и  4) 
исключить, в подпункте 2) исключить слова «-справка о рождении ребенка 
по  форме  №  25,  выданная  органом  ЗАГС,  -  в  случае  обращения  матери 
несовершеннолетнего,  если ребенок рожден от лиц,  не состоящих в браке 
между  собой,  и  отцовство  в  законном  порядке  не  устанавливалось»,  «-
свидетельство  о  смерти».  Изменить  нумерацию,  подпункт  2)  считать 
подпунктом  1),  подпункт  3)  считать  подпунктом  2),  подпункт  5)  считать 
подпунктом 3);

1.3. Пункт  2.6.2  подраздела  2.6  раздела  2  изложить  в  следующей 
редакции: 

«2.6.2.  Заявитель  вправе  самостоятельно  представить  следующие 
документы:

1) Документ,  подтверждающий регистрацию несовершеннолетнего по 
месту жительства (пребывания):



2

- свидетельство о регистрации по месту жительства;
- свидетельство о регистрации по месту пребывания;
- решение суда, подтверждающее факт проживания;
- справка органа местного самоуправления городского или сельского 

поселения;
-  справка  из  организации  жилищно-коммунального  хозяйства, 

независимо  от  ее  организационно-правовой  формы,  имеющая  реквизиты, 
подпись и печать юридического лица, ее выдавшего;

2) Свидетельство о рождении несовершеннолетнего;
3) Документы, подтверждающие отсутствие второго родителя:
- справку о рождении ребенка по форме № 25, выданная органом ЗАГС, 
-  в  случае  обращения  матери  несовершеннолетнего,  если  ребенок 

рожден от лиц, не состоящих в браке между собой, и отцовство в законном 
порядке не устанавливалось;

- свидетельство о смерти; 
4)  при  расхождении  в  документах  фамилии,  имени,  отчества 

несовершеннолетнего  и  родителей  представляются  документы, 
подтверждающие смену фамилии, имени, отчества:

- свидетельство о заключении брака;
- справка о заключении брака;
- свидетельство о расторжении брака;
- справка о расторжении брака;
- свидетельств о перемене имени;
- справка о перемене имени.»;
1.4.  Подраздел  2.6  раздела  2  дополнить  пунктом  2.6.7  следующего 

содержания: 
«2.6.7. При предоставлении государственной услуги Уполномоченный 

орган взаимодействует с:
- Министерством внутренних дел Российской Федерации;
- Федеральной налоговой службой Российской Федерации.»;
1.5.  Подпункт  1)  пункта  3.3.3  подраздела  3  раздела  3  изложить  в 

следующей редакции: 
«1)  формирует  и  направляет  межведомственные  запросы  в  органы, 

располагающие  информацией  необходимой  для  предоставления 
государственной услугой, указанные в 2.6.7 настоящего регламента;».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский» 
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования



3

«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

